
  
Ministero della cultura 

		DIREZIONE	GENERALE	MUSEI	
		DIREZIONE	REGIONALE	MUSEI	NAZIONALI	VENETO 

 

 
 

Direzione	regionale	Musei	nazionali	Veneto	
Piazza	S.	Marco	63,	30124	VENEZIA			Cod.	Fiscale	94088060275	tel:	041-2967611	

drm-ven@cultura.gov.it    drm-ven@pec.cultura.gov.it 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
Trattativa diretta MEPA n. 5263283 

Oggetto: Venezia – Direzione regionale Musei nazionali Veneto – Museo di Palazzo Grimani: manutenzione 
a guasto impianto antincendio con sostituzione di un rilevatore lineare a riflessione, modifica del collegamento 
impianto Hi-Fog con la centrale rivelazione incendi e riparazione di tre ricetrasmittenti. 
CIG: B6AD8A1C1E 

Preso atto che, con determina a contrarre del Direttore della Direzione regionale Musei nazionali Veneto rep. 
n. 47 del 07.04.2025, questa Amministrazione ha disposto di procedere alla pubblicazione sul MePA di una 
Trattativa Diretta con l’operatore economico CA.MON. S.R.L. con sede legale in via Zagaria, 2/e Quinto di 
Treviso (TV) – CAP 31055, C.F. e P.IVA 01877800274, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 (di seguito “Codice”) per 
l’affidamento in oggetto; 

considerato che con la medesima determina a contrarre è stato autorizzato il ricorso all’affidamento diretto, ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, per l’affidamento di quanto riportato in 
oggetto con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del Codice; 

dato atto in data 08.04.2025 è stata pubblicata sul MePA l’RdO 5263283 con cui si invitava l’operatore 
economico CA.MON. S.R.L. con sede legale in via Zagaria, 2/e Quinto di Treviso (TV) – CAP 31055, C.F. e 
P.IVA 01877800274 a presentare una offerta economica; 

considerato che in data 28.04.2025 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione della su citata offerta 
economica; 

rilevato che, entro il termine perentorio del 28.04.2025 alle ore 12:00, è pervenuta l’offerta economica da parte 
dell’operatore economico CA.MON. S.R.L.; 

dato atto che, ai sensi dell’art. 25 del Codice, la procedura si è svolta attraverso l’utilizzo della piattaforma di 
approvvigionamento digitale MePA, il cui accesso è consentito dall'apposito link presente all’indirizzo internet 
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/. Mediante tale piattaforma sono gestite le fasi di 
pubblicazione, presentazione, analisi, valutazione e ammissione degli offerenti, la loro selezione;  

dato atto che il RUP ha proceduto con successo alla verifica della documentazione amministrativa e alla 
verifica e approvazione dell’offerta presentata dall’operatore economico; 

considerato che, in presenza di n. 1 offerta, non sussistono i presupposti di cui all’art. 54, comma 1, 
del Codice e, pertanto, non si procederà alla determinazione della soglia di anomalia dell’offerta; 

vista la proposta di aggiudicazione da parte del RUP in favore dell’operatore economico CA.MON. S.R.L. con 
sede legale in via Zagaria, 2/e Quinto di Treviso (TV) – CAP 31055, C.F. e P.IVA 01877800274 con verbale 
rep. n. 8 del 06.05.2025; 

preso atto che: 
- a seguito della proposta di aggiudicazione di cui al precedente paragrafo, si sono avviate le verifiche 

relative al possesso dei requisiti dell’operatore economico CA.MON. S.R.L.; 
- l’esito delle predette verifiche ha dato esito positivo; 

preso atto che il contratto d’appalto, nelle forme di cui all’art. 18, comma 1, del Codice, potrà essere stipulato 
senza attendere il termine di 35 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva di cui all’art. 90 del 
Codice, in conformità a quanto disposto dall’art. 55, comma 1, del Codice; 

DRM-VEN|06/05/2025|DETERMINA 59

mailto:drm-ven@pec.cultura.gov.it
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/


  
Ministero della cultura 

		DIREZIONE	GENERALE	MUSEI	
		DIREZIONE	REGIONALE	MUSEI	NAZIONALI	VENETO 

 

 
 

Direzione	regionale	Musei	nazionali	Veneto	
Piazza	S.	Marco	63,	30124	VENEZIA			Cod.	Fiscale	94088060275	tel:	041-2967611	

drm-ven@cultura.gov.it    drm-ven@pec.cultura.gov.it 
 

visto l’art. 17, comma 5, del Codice; 

DETERMINA 

per le motivazioni sopra esposte, le quali formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di prendere atto del verbale rep. n. 8 del 06.05.2025;  

2. di aggiudicare all’operatore economico CA.MON. S.R.L. con sede legale in via Zagaria, 2/e Quinto di 
Treviso (TV) – CAP 31055, C.F. e P.IVA 01877800274, la manutenzione a guasto riportata in oggetto 
corrispondente ad un importo contrattuale pari ad € 6.000,00 oltre l’IVA; 

3. di dare atto che le verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in 
sede di gara dall’operatore economico aggiudicatario si sono concluse con esito positivo e che pertanto il 
presente provvedimento si deve ritenere immediatamente efficace; 

4. di dare atto che per la sottoscrizione del contratto d’appalto, nelle forme di cui all’art. 18, comma 1, del 
Codice, non si dovrà attendere il termine di 35 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva di 
cui all’art. 90 del Codice, in conformità a quanto disposto dall’art. 55, comma 1, del Codice; 

5. di imputare la spesa complessiva pari ad € 7.320,00 IVA inclusa sulla contabilità della Direzione regionale 
Musei nazionali Veneto 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 28 del Codice, sul sito 
dell’Amministrazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e 
contratti”. 

 

f.to digitalmente 
IL DIRETTORE 

dott. Daniele Ferrara 

mailto:drm-ven@pec.cultura.gov.it

		2025-05-06T09:14:23+0000
	Ferrara Daniele




